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—._asqyra Financiare te Vitit 2017 : :
i& AKTIVET ' Shenime Periudha Periudha
' : . | Raportusse | Para ardnese
i - AKTIVET AFATSHKURTRA | 38,642,892 38,920,441
1. Aktlvet Monetaye. .~ E e e o m L 710,654 1,396,466
- fanka L LR, g, T EE r LT 609,428 1,342,987
T e 21012307, _ 53,481
A Diravative dhe aktive tpar tregtim - gl sl . |
3.Akllve te tiera financlare afatshkurtera 13,163,183 12,970,219]
e Kliente per mallra,produkie 2 sherbime.

- Debitore, Kreditore te tiere
- Tatim mbl fitimin i
- TVSH

13,082,416 12,185,459

- Te drejta e det rime te ortakeve
- farapagime furnitore

[T

]
4. invkntari

-lendet e para

- Inventari 1 imet

- Prodhim ne proces
- Frodukte te gatshme

- Mallra per tishit)e ,

-Parapagesa per furnizime © -7
-Amballazhe ok
5. Aktlve blologjike afatshkurtors - :
6.Aktive afatshkurtra te mba tura per rishitje

7T
|

R

o 2V e 784,760 :
24,553,757

3,002,379

i
i 121,060,968
L 490,410

7.Aktive tatimore t§ shtyra ) :
8. Parapagime dhe shpenzime 1a shtyra ;
-Shpenzime te perludhave te ardhme . - I A P L
= ey & e 4 :. ’ _:E ‘ S '-
i . AKTIVET AFAT GJATA 5l . 232,485 028] T 29,277,099
. E T 5 N T
| {1dnvestimet financiare afatyjata N st . e ‘ 5
2.Aktlvet afatgjata msterfala - : T oo eep L R _3%,485,028] - 29,277,099
- Toka . . ey e 16,593,441 |. 16,593,441

- Ndertesa
- Makiner] e pajlsje . :
- Aktive te tera afatgjata matériale
- Aktive afatgjata ne proces

3.Aktivet biclogjike afa tgjata

678,490/ 786,569
" 15,213,097 11,897,089
I

6.Aktive te tjera afatgfata

—_J3-Altivet afatgjata jo materiale - P - y
3.Kapitall aksioner | pa paguar' . .

TOTALI | AKTIVEVE ([ + 1] ).




NIPTI J 91801003E

Pasqyra Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
' Raportuese Raportuese
| PASIVET AFATSHKURTRA 9,629,239 11,216,151
1. Direvativet
-E'Huaﬂm'r]'et . . W E 0} 0
- Overdraftet bankare R o Shde it Fede ;
- Huamarrjet afatshkurtra e e )
3.Huate dhe parapagimet | ) 9,629,239 11,216,151
- Te pagueshme ndaj furnitoreve .. -~ [ - 0. .. 1i3,706,422 1,721,047
- Parapagime kliente pallati ? i P ¥ o '
- Te pagueshme ndaj punonjesve . " 525,064" 2,566,628|
- Detyrime per sigurime Shoq.Shend. 178,637 | . 163,850
- Detyrime tatimore per TAP-in R 3, :
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin % <21 [P 53 341)
- Detyrime tatimore per TVSH-ne - . e ® | 188,716
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim =~ [0 0 iy 5 L Lo iy 8
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve {ORTAKU) » . ..5,218,495.{. 260,387
- Dividgnte per tu paguar ' o v R Con
- Debitore dhe kreditore te tjere .7 i el el e TR T 6,262,183
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra P
6. Provizionet afatshkurtera A e N L o EF
I PASIVET AFATGJATA ................... 5,749, 340 I 3,445,145| -
1.Huate afatgjate . 5749340 | " 3,445,145
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja f|nanC|are 5,749,340 3,445,145
- Bono te kanvertueshme B s
-Parapagesa per furnizime ”‘»?3'% .
2.Huamarrje fe tjera afatgjata s
3.Grantet dhe te ardhurateshtyra . | 1. o
4.Detyrime tatimore té shtyra
5. Provizionet afatgjata A
TOTAL! I PASIVEVE (| + || ) 15,378,579| ‘. :14,661,296
Il KAPITALI" 55,749,341 = - 53,536,245
1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) . A h :
2 Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolld) < A
3.Kapitali aksioner T . 36,227,000 36,227,000
4.Primi aksionit ' '
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negatlve)
6.Rezervat statutore . : .
7.Rezervat ligjore 1,144,566 1,144,566
8.Rezervat e tjera 3,118,922 3,118,922
9.Fitimet e pa shperndara o . fewe  Joaed W “13,045,757|. " 9,772,054
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar o : '2'213 096 '-a' 3, zyj 703] ..
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(H-]II) 5 '--71 127 920 68 197 541




SUBJEKTI ONUFRI SHPK :
NIPTI J 91801003E t

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr . Pershktimi | Elementave Perludha Perludha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjat} [neto ] 29,633,833 34,694,992 ;.
2_|Teardhurate feranga AQT - - e T g e N A I
3__|Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem eprodhlmlt proces 2,414,681 | ~2,321,383] ..
4 [Materlalet & konsumuara -. 14,398,539 - - ‘14,268,838
5 |Kosto e punes E-: ---8133658 7,871,610
- Pagat 8 parsonelit o Y 5,974,000 © 6,745,167
- Shpenzimet per sig. shoq. e shandetsore 1,164,658 | . 1,126,443
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 626,848 | - 'f707,424]
7 _iShpenzime te ljer 4,876,080 - 4,171,041
8 |Total | shpenzimeve (shumat 4.7) . 2B 040,125 . 28,099,014 -
9 |Fitim{humbja) nga veprimtariie kryesore (1+2+I 3- B) . 4,008; 390 4,174,635
10:|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga rjesit e konfr """"""" ; B
11 |Te ardhural dhe shpenzimet financlare nga, pjesmarrjel ' Y T 3, i
12 |Te ardhurat dhe shpsnzimet financiare . ' L 55324 SRR 11 I
12.1 Te ardh dhe shp fin nga Invest: ljera afa_tg!ata ------- S E o N
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet'nga inlaresat’ 528,889 | 323,607
12.3 Fltimel (Humbiet) ngd kursi korwartimit == . - | 0T . B167ss | B
.12.2 Te ardhurat dhe shpenzima te fjera financiare - ; e L
13 |Totall | ts Ardhuarve dhe Shpenzimeve financlare ' "' 1,400,819 323 180
14 |Fitimithumb|a) para tatimit (3+/-13). B 1 7 2,607B11 3,861,415
Shpenzimet ts panjehura BEE 122,259 . . e ;
15 [Shpenzimet a tatimft mbi fltimin ' : 394,474/, | 877,712
16 | 1.Fitiml (Humbja)} neto e vitit financiar{14-15) - : 2,2_1.3',098 ; 3;273,703] .
17 |Elsmentea-e pasqyrave te konsiliduara e sl ) —l
Pasqyra e te Ardhurave gjithepershirese 2017 |- U i £,
|nr [Pershkrimi | Elementeve 2017 . D 2006
1 |FitimlfHumbla e vifl 2,213,096 3,279,703
2 |T¢ arghura 14 tlera gjithépérshitdse parvitin: .~ . . 7. | oo - W | e i
3 |Difergncat (+/-) nga pdrkihimi | monecihasng veprimtari t& hugja -
4 |Difersncat (+/} nga rivierdsimi- aktiveve afatgjata materials* - = o
5_|Diferencat (+/-) nga riviarésimi | aktivet financiare t& mbajtljra pér Shltje
6 [Plesa o t8 ardhurave glithépsrfshiréss nga pjesémarrjat : ; P o : )
7 |Totali | 16 ardhurave té tjera glithpérfshirgse pér vitin o - 2,213,096( | 03,273,703
8 |Tolali i 1¢ ardhurave gjith&pérshirése pér vitin : ' ‘
3 |Tolali i t¢ ardhurave/humbjeve gjlihaparshirése per: .




NIFIT J 21801003 E
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte ' 2017

Nr|Pasqyra e Flukslt Monetar - Matoda Indirekta Perludha Periudha
) % Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprlmtarla e shl’rytezlmlt 844,769 -3,699,981
Fitinil para’ Tatimit«: e - - .- 2 607, 571 ] . 3,851.415]
Risguliime per s N L e i
k Amoruzlmm 626 848 B 1,707,474
Humbje nga kembimat valutore g 0
Te ardhura nga Investimat
. Shpenzimetperinteresa . . o | o L
Rriljelrenje tepric kerkes arkelushme -183,425 -1,909,368
Rrilielrenje na teprican a inveniarit - 4225,328]. . 2,670,333
Rfitje/renje ne tepricen e detyrimeve - -1,586,912( --9,432,072
MM te parfituara nga aktlvitet! % '
!q‘teres | paguar ST -
tgtim mbi titimin | paguar -3%4.088] ¢ 577,713]
Thsh ¢ paguar - —
MM neto nge akliviteti shkfiytezimit - ... . Sur e
' Fluksi monetar nga veprimtarite Investuese 1.93,834,776( .. +3,356,986
Blerje & njesise se kontrolliar minus parate & dr'l'('eluacq g s . n
Blerje e aktivave afalgjata materiale ' . 23,834,776/, { ...--3,355,986
Te ardhura nga shiia & papsjeve ' B v :
Interes | arketuar . e ey STV P VT T NPT
Dividentet e arketuar -
MM neto te perdorura ne veprimtarite invesluese -
MM neto nga akliviteti shkfrytezimit s 2L
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 2,304,195 3,445,145
Te ardhura nga emetiml | kapitalil aksioner B § wos b
Te ardhura nga huamarjet afaigjate 2,304,155 3,445,145
Pagesat e detyrimeve te Qerass financlare.’ : :
Dividente te paguar - - , .
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare . e
Rritja/Renja neto e mjetave- monetare 895,811[ - -3,510,821
Mjetet imonetare ne filllm te periudhes kontabsl - 1,396,465/, 4,907,286
' Mjetet monetare ne'fund te.pe?iudhgs’kontabal: " 710 GSd 1,396,465].
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